



Obec Kostomlaty nad Labem

Hronětická 237 , 28921 Kostomlaty nad Labem

Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: **1169/2017**

Spisová značka:

Vyřizuje:

Monika Cykánková

Tel:

325 538 611

E-mail:

podatelna@kostomlaty-obec.cz

Datová schránka:

r8pbdgy

Datum:

20. 7. 2017

REMA AOS, a.s.

**Antala Staška č.p. 510/38
140 00 Praha 4**


Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že obec Kostomlaty nad Labem má uzavřenou Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů se společností EKO-KOM, a. s.

V této Smlouvě v čl. XVII., odst. 3 a 4 je zakotvena povinnost informovat stávající autorizovanou společnost EKO-KOM, a. s. o případné spolupráci s třetí osobou. Výňatek z této smlouvy je přílohou tohoto sdělení.

Pokud jde o Vaši nabídku spolupráce, v této věci Vám sdělujeme, že naše obec s ohledem na dosavadní spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. prozatím Vaší nabídku nevyužije. Děkujeme Vám za pochopení.

S pozdravem


Ing. Romana Hradilová
starostka obce

OBEC KOSTOMLATY N/L
Hronětická 237
289 21 Kostomlaty nad Labem
tel.: 325 538 611, 325 538 343
IČ: 00239283 DIČ: CZ00239283

Příloha:

Výňatek ze Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.

- e) pokud obec poruší ustanovení čl. XVII;
- f) pokud bude na základě auditu zjištěno porušení povinnosti obce, které vedlo k nesprávnému výpočtu odměny v neprospěch společnosti;
- g) pokud obec opakovaně poruší jiné ustanovení smlouvy nebo pokud poruší jiné ustanovení smlouvy, a nezjedná nápravu ani v dodatečně přiměřené lhůtě, kterou jí společnost určí; nebo
- h) v případě, že obec použila odměnu v rozporu s touto smlouvou nebo pokud obec společností způsob použití odměny včas nebo řádně neprokáže.

Tím není dotčen nárok společnosti na smluvní pokutu ani jiná práva společnosti, jež jí vznikla do dne zániku smlouvy.

- 4. Obec má právo odstoupit od smlouvy, je-li společnost v prodlení se zaplacením odměny po dobu delší než čtrnáct (14) dní a dlužnou odměnu neuhradí ani do dvou týdnů poté, co ji k tomu obec písemně vyzve; tím nejsou dotčena práva obce, jež jí vznikla do dne zániku smlouvy. Obec je rovněž oprávněna odstoupit, pokud bude vydáno rozhodnutí o úpadku společnosti, nebo bude insolvenční návrh vůči společnosti zamítnut pro nedostatek majetku.
- 5. Obec má právo odstoupit od smlouvy, pokud dojde k zániku rozhodnutí o autorizaci podle čl. I odst. 1. Toto právo jí však nevzniká, pokud by rozhodnutí o autorizaci bylo jakýmkoliv způsobem doplněno či změněno nebo pokud by společností bylo vydáno nové rozhodnutí o autorizaci nebo jiné obdobné rozhodnutí vydané na základě předpisu, kterým by byl změněn nebo nahrazen zákon o obalech, které by na rozhodnutí o autorizaci podle čl. I odst. 1 navazovalo. Společnost je povinna do tří týdnů od zániku rozhodnutí o autorizaci oznámit zánik rozhodnutí o autorizaci v Obchodním věstníku nebo informovat obec o této skutečnosti jiným vhodným způsobem.
- 6. Právo obou smluvních stran odstoupit z důvodů stanovených zákonem není tímto dotčeno.
- 7. Odstoupením smlouva zaniká ke dni odstoupení, nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak.
- 8. V případě zániku této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky dle této smlouvy za dobu do zániku smlouvy obdobně podle této smlouvy; obec je zejména povinna předat společností Výkaz i za poslední Období (či jeho část) trvání této smlouvy způsobem a ve lhůtách podle této smlouvy, společnost je poté povinna zaplatit Odměnu, vše pod sankcemi uvedenými ve smlouvě.

XVII.

Zákaz duplicitního vykazování odpadu a Druhotné suroviny

- 1. S ohledem na nutnost zamezení eventuálního duplicitního vykazování odpadu, s nímž nakládá obec, a tedy i zamezení eventuálního porušování právních předpisů a účelu zákona o obalech, resp. směrnice 94/62/ES, o obalech a obalových odpadech, se obec zavazuje, že žádný svůj odpad ani jeho část, který bude vykazovat společností, nebude vykazovat duplicitně, tj. třetím osobám, pro účely související s plněním povinností podle zákona o obalech. Duplicitně vykázaný odpad se pokládá za nepravdivě vykázaný a za nakládání s ním nepřísluší obci odměna.
- 2. Společnost se zavazuje, že splnění povinností využití odpadů z obalů v rozsahu zajišťovaném obcí nebude vykazovat vícenásobně.
- 3. S ohledem na riziko duplicitní podpory nakládání s odpadem je obec povinna při předání odpadu k úpravě či jinému nakládání třetí osobě prokazatelně tuto osobu informovat o skutečnosti, že se společností uzavřela tuto smlouvu a že předávaný odpad vyazuje společností s podporou společnosti; tuto povinnost obec nemá, pokud se jedná pouze o odpad, za nakládání s nímž nepřísluší obci žádná odměna.
V případě nesplnění této informační povinnosti je obec povinna zaplatit společností na základě její žádosti smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení.
- 4. V případě, že obec bude hodlat zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití i pro třetí osobu v souvislosti s plněním povinností podle zákona o obalech, anebo bude hodlat umožnit třetí osobě zpětný odběr



odpadu z obalů nebo jejich využití vykazovat pro účely plnění povinností podle zákona o obalech, je o tom povinna předem písemně informovat společnost a sdělit jí podrobnosti o tomto záměru, včetně uvedení odpadů, jichž se tato činnost má týkat a osoby, o kterou se jedná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, kterým bude stanoven objem služeb, jejichž poskytování má být nadále předmětem této smlouvy, ve vazbě na potřeby Systému sdruženého plnění EKO-KOM. Tímto ustanovením nejsou dotčeny ani omezeny povinnosti smluvních stran podle ostatních ustanovení této smlouvy. Pakliže budou splněny podmínky pro vznik informační povinnosti obce podle věty první, je společnost oprávněna smlouvu vypovědět ke konci Období výpovědi podanou alespoň tři měsíce předem.

XVIII.

Některé smluvní sankce

1. V případě, že obec poskytne společnosti ve Výkazu nepravdivé nebo neúplné nebo jinak zkreslené informace nebo informace, u nichž není s to doložit jejich pravdivost, obec je povinna zaplatit společnosti smluvní pokutu ve výši 30 % ze základní odměny za obsluhu míst zpětného odběru, z odměny za zajištění využití a z odměny za zajištění energetického využití (podle toho, kterých z těchto složek se takové informace týkají), která by obcí podle této smlouvy náležela za řádné splnění povinností ve vztahu k nepravdivě nebo neúplně nebo jinak zkresleně vykázanému odpadu (příčemž rozhodující je vždy výše odměny platná pro Období, za které bylo nesprávně vykázano). Za nepravdivě, resp. zkresleně vykázaný odpad se považuje i takový odpad, který byl zahrnut do evidence a u něhož obec neprokázala, že s ním bylo naloženo v souladu se zákonem o odpadech a touto smlouvou.
2. V případě prodlení obce s řádným, pravdivým či úplným poskytnutím informací podle čl. VI odst. 1 nebo 3 se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Pokud délka prodlení přesáhne jeden měsíc, zvyšuje se smluvní pokuta na 1.000,- Kč za každý den prodlení.
3. V případě, že se obec dostane do prodlení s řádným či úplným poskytnutím údajů, podkladů či součinnosti auditorovi, společnosti nebo příslušnému orgánu podle čl. VI odst. 10, anebo v případě prodlení se splněním informační povinnosti obce podle čl. XVII odst. 4, je obec povinna uhradit společnosti smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každý takový případ (tj. např. za každou zmařenou návštěvu auditora, nikoliv např. za nepředání každého jednotlivého dokumentu).
4. Pro případ s prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy je strana, která je v prodlení, povinna uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši určené podle platných právních předpisů (§ 1970 občanského zákoníku).
5. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto smlouvou či právním předpisem.

ČÁST V PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

XIX

Společná ustanovení

1. Tato smlouva s účinností od prvního dne kalendářního čtvrtletí, v němž byla uzavřena, nejdříve však ode dne 1. 4. 2014, nahrazuje smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, kterou smluvní strany uzavřely dne 15.12.2005 (dále jen „nahrazená smlouva“), a vztahuje se tudíž na odpad z obalů, jehož zpětný odběr a využití obec zajistila v období od nabytí účinnosti této smlouvy.

Společnost je oprávněna provést u obce audit podle této smlouvy i ve vztahu k plnění poskytovanému podle nahrazené smlouvy, toto plnění (řádnost a včasnost jeho poskytnutí a vznik nároku na odměnu) však bude při auditu posuzováno podle nahrazené smlouvy a v případě zjištění porušení nahrazené smlouvy se uplatní sankce podle nahrazené smlouvy.

Pokud mezi smluvními stranami dříve nebyla uzavřena smlouva o zajištění zpětného odběru a využití

